2

Проект

Правительство Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Хабаровского края

[bookmark: _GoBack]Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий из краевого бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям Хабаровского края
на поддержку собственного производства молока, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 15 февраля 2017 г.
№ 34-пр "О порядке предоставления субсидий из краевого бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям Хабаровского края
на поддержку собственного производства молока", следующие изменения:
1) в пункте 1.3 раздела 1 слова "реализация мероприятий" заменить словами "достижение результатов";
2) в разделе 2:
а) в пункте 2.3:
- в подпункте 5 после слова "законом" дополнить словами "от 14 июля 2022 г. № 255-ФЗ";
- в подпункте 10:
- слово "отсутствует" заменить словом "отсутствуют";
- слова "представленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами края," исключить;
б) подпункт 1 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
"1) несоответствие представленных участником отбора документов требованиям, установленным в объявлении о проведении отбора, и (или) требованиям, указанным в пункте 4.8 раздела 4 настоящего Порядка, и (или) непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;";
в) подпункт 1 пункта 2.9 изложить в следующей редакции:
"2.9. Министерство в течение двух рабочих дней со дня размещения
на едином портале протокола подведения итогов отбора формирует
и направляет победителю отбора в системе "Электронный бюджет" для подписания проект соглашения, содержащего в том числе обязательство согласования новых условий соглашения или расторжения соглашения при недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения министерству ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 1.4 раздела 1 настоящего Порядка, приводящего
к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном
в соглашении;";
г) в абзаце первом подпункта 2.10 после слов "при согласовании" предлог "с" исключить;
3) в разделе 3:
а) в пункте 3.2 слово "письмом" заменить словами "почтовым отправлением";
б) в пункте 3.3 слова "на предмет соответствия формам, установленным типовой формой (соглашением), а также полноты и достоверности содержащихся в них сведений." исключить;
в) пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
"3.6. Министерство проводит мониторинг достижения значения результата предоставления субсидии, определенного соглашением, и событий, отражающих факт завершения мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.
Мониторинг достижения результата предоставления субсидии проводится ежеквартально.";
в) в пункте 3.8 после слов "о вручении" слово "акта" заменить словом "акт";
4) в разделе 4:
а) дополнить пунктом 4.4.1 следующего содержания:
"4.4.1. Внесение изменений в объявление о проведении отбора осуществляется министерством не позднее наступления даты окончания приема заявок с соблюдением следующих условий:
- срок подачи участниками отбора заявок должен быть продлен таким образом, чтобы со дня, следующего за днем внесения таких изменений,
до даты окончания приема заявок указанный срок составлял не менее
3 календарных дней;
- при внесении изменений в объявление о проведении отбора изменение способа проведения отбора не допускается;
- в случае внесения изменений в объявление о проведении отбора после наступления даты начала приема заявок в объявление о проведении отбора включается положение, предусматривающее право участников отбора внести изменения в заявки;
- участники отбора уведомляются о внесении изменений в объявление
о проведении отбора не позднее дня, следующего за днем внесения изменений в объявление о проведении отбора, с использованием системы "Электронный бюджет".";
б) пункт 4.12 дополнить абзацем следующего содержания:
"Внесение изменений в протокол подведения итогов отбора осуществляется не позднее 10 календарных дней со дня подписания первой версии протокола подведения итогов отбора путем формирования новой версии указанного протокола с указанием причин внесения изменений.";
в) пункт 4.15 дополнить словами:
"в соответствии с пунктами 2.7, 2.8 раздела 2 настоящего Порядка.".
2. Внести в Порядок предоставления субсидий из краевого бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям Хабаровского края
на реализуемую продукцию животноводства, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 7 апреля 2017 г. № 128-пр "О Порядке предоставления субсидий из краевого бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям Хабаровского края на реализуемую продукцию животноводства и о Порядке предоставления субсидий из краевого бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям Хабаровского края
на возмещение части затрат, связанных с производством крупного рогатого скота не старше 24 месяцев, направленного на убой", следующие изменения:
1) в разделе 2:
а) в пункте 2.9:
- подпункт 1 изложить в следующей редакции:
"2.9. Министерство в течение двух рабочих дней со дня размещения
на едином портале протокола подведения итогов отбора формирует
и направляет победителю отбора в системе "Реестр соглашений" для подписания проект соглашения, содержащий в том числе обязательство согласования новых условий соглашения или расторжения соглашения при недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения министерству ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 1.4 раздела 1 настоящего Порядка, приводящего
к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном
в соглашении;";
- в подпунктах 2 – 4, 6 слова "Электронный бюджет" заменить словами "Реестр соглашений";
б) в пункте 2.10 слова "Электронный бюджет" заменить словами "Реестр соглашений";
в) в пункте 2.14 слова "Электронный бюджет" заменить словами "Реестр соглашений";
г) в пункте 2.15 слова "Электронный бюджет" заменить словами "Реестр соглашений".
2) в разделе 3:
а) в абзаце первом пункта 3.1 слова "Электронный бюджет" заменить словами "Реестр соглашений";
б) пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
"3.5. Министерство проводит мониторинг достижения значения результата предоставления субсидии, определенного соглашением, и событий, отражающих факт завершения мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.
Мониторинг достижения результата предоставления субсидии проводится ежеквартально.".
3) в разделе 4:
а) дополнить пунктом 4.4.1 следующего содержания:
"4.4.1. Внесение изменений в объявление о проведении отбора осуществляется министерством не позднее наступления даты окончания приема заявок с соблюдением следующих условий:
- срок подачи участниками отбора заявок должен быть продлен таким образом, чтобы со дня, следующего за днем внесения таких изменений,
до даты окончания приема заявок указанный срок составлял не менее
3 календарных дней;
- при внесении изменений в объявление о проведении отбора изменение способа проведения отбора не допускается;
- в случае внесения изменений в объявление о проведении отбора после наступления даты начала приема заявок в объявление о проведении отбора включается положение, предусматривающее право участников отбора внести изменения в заявки;
- участники отбора уведомляются о внесении изменений в объявление
о проведении отбора не позднее дня, следующего за днем внесения изменений в объявление о проведении отбора, с использованием системы "Электронный бюджет".";
б) пункт 4.12 дополнить абзацем следующего содержания:
"Внесение изменений в протокол подведения итогов отбора осуществляется не позднее 10 календарных дней со дня подписания первой версии протокола подведения итогов отбора путем формирования новой версии указанного протокола с указанием причин внесения изменений.";
в) пункт 4.15 дополнить словами:
"в соответствии с пунктом 2.7 раздела 2 настоящего Порядка.".
3. Внести в Порядок предоставления субсидий из краевого бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям Хабаровского края
на возмещение части затрат, связанных с производством крупного рогатого скота не старше 24 месяцев, направленного на убой, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 7 апреля 2017 г. № 128-пр "О Порядке предоставления субсидий из краевого бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям Хабаровского края
на реализуемую продукцию животноводства и о Порядке предоставления субсидий из краевого бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям Хабаровского края на возмещение части затрат, связанных с производством крупного рогатого скота не старше 24 месяцев, направленного на убой", следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 2.10 раздела 2 изложить в следующей редакции:
"1) Министерство в течение двух рабочих дней со дня размещения
на едином портале протокола подведения итогов отбора формирует
и направляет победителю отбора в системе "Электронный бюджет" для подписания проект соглашения, содержащий в том числе обязательство согласования новых условий соглашения или расторжения соглашения при недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения министерству ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 1.4 раздела 1 настоящего Порядка, приводящего
к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном
в соглашении;".
2) пункт 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:
"3.5. Министерство проводит мониторинг достижения значения результата предоставления субсидии, определенного соглашением, и событий, отражающих факт завершения мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.
Мониторинг достижения результата предоставления субсидии проводится ежеквартально.";
3) в разделе 4:
а) дополнить пунктом 4.4.1 следующего содержания:
"4.4.1. Внесение изменений в объявление о проведении отбора осуществляется министерством не позднее наступления даты окончания приема заявок с соблюдением следующих условий:
- срок подачи участниками отбора заявок должен быть продлен таким образом, чтобы со дня, следующего за днем внесения таких изменений,
до даты окончания приема заявок указанный срок составлял не менее
3 календарных дней;
- при внесении изменений в объявление о проведении отбора изменение способа проведения отбора не допускается;
- в случае внесения изменений в объявление о проведении отбора после наступления даты начала приема заявок в объявление о проведении отбора включается положение, предусматривающее право участников отбора внести изменения в заявки;
- участники отбора уведомляются о внесении изменений в объявление
о проведении отбора не позднее дня, следующего за днем внесения изменений в объявление о проведении отбора, с использованием системы "Электронный бюджет".";
б) пункт 4.12 дополнить абзацем следующего содержания:
"Внесение изменений в протокол подведения итогов отбора осуществляется не позднее 10 календарных дней со дня подписания первой версии протокола подведения итогов отбора путем формирования новой версии указанного протокола с указанием причин внесения изменений.";
в) пункт 4.15 дополнить словами:
"в соответствии с пунктами 2.7, 2.8 раздела 2 настоящего Порядка.".

Губернатор, Председатель
Правительства края                                                                             Д.В. Демешин